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Uppdrag att utbetala medel till kunskapsproduktion, kunskapsspridning och 
implementering inom området psykosociala insatser för personer med 
psykiska funktionsnedsättningar 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att avsätta 8 000 000 kronor för kunskapsproduk-
tion, kunskapsspridning och implementering inom området psykosociala 
insatser för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Lunds  
universitet får rekvirera medlen från Kammarkollegiet under följande 
villkor: 
 

– Medlen ska användas för kunskapsproduktion, kunskapsspridning 

och implementering inom området psykosociala insatser för personer 

med psykiska funktionsnedsättningar. 

– En extern utvärdering av verksamheten ska inkomma till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 november 

2012.  

– Lunds universitet ska redovisa resultatet av arbetet till Regerings-

kansliet (Socialdepartementet) senast den 1 december 2012. I 

rapporten ska Lunds universitet redovisa hur utbetalade medel har 

använts.  
 
Finansiering sker inom ramen för utgiftsområde 9 Hälso- och sjukvård, 
anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 3 Till Kammarkollegiets 
disposition. Medlen utbetalas av Kammarkollegiet under 2012 till Lunds 
universitet engångsvis efter rekvisition. Rekvisitionen ska hänvisa till det 
diarienummer som bidragsbeslutet har. Medel som inte har utnyttjats 
ska redovisas och återbetalas till Kammarkollegiet senast den 28 februari 
2013.  
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Ärendet 

År 2006 fick Socialstyrelsen i uppdrag att initiera ett nationellt projekt 
för kunskapsproduktion, kunskapsspridning och implementering inom 
området psykosociala insatser för personer med psykiska funktionsned-
sättningar. Uppdraget tillkom efter förslag av Nationell psykiatrisam-
ordning, som i en skrivelse till regeringen En nationell satsning på kun-
skapsproduktion och kunskapsspridning och implementering inom 
området psykosociala insatser för personer med psykiska funktions-
hinder, konstaterade att "psykosociala insatser till personer med psykiska 
funktionshinder och målgruppens situation i samhället är forsknings-
mässigt underförsörjda områden". En förstärkt nationell miljö förorda-
des med etablerade forskare och utbildare, kombinerat med ett koncept 
för informations- och nätverksarbete och där brukarerfarenheter skulle 
tillvaratas. Den 1 februari 2007 inrättades Centrum för Evidensbaserade 
Psykosociala Insatser (CEPI) vid Lunds universitet. Målet med centru-
met var att bygga upp en hållbar nationell stödjepunkt för produktion 
och spridning av kunskap relevant för vård, stöd, service och rehabili-
tering för personer med psykisk funktionsnedsättning.  
 
Staten har tilldelat medel till CEPI:s verksamhet under åren 2007–2011. 
Regeringen anser att det är angeläget att fortsätta stödja den här typen av 
verksamhet eftersom det finns behov av ett nationellt kunskapscentrum 
för att stärka kunskapsutvecklingen inom de områden som rör psykoso-
ciala insatser och samhällelig livssituation för personer med psykisk 
funktionsnedsättning. Regeringen anser samtidigt att verksamheten vid 
CEPI behöver utvärderas och att en extern vetenskaplig utvärdering bör 
genomföras under 2012.  
 
Kunskapsproduktion, kunskapsspridning och implementering inom 
området psykosociala insatser för personer med psykiska funktions-
nedsättningar är CEPI:s huvudsakliga uppgifter. I detta ingår det att 
exempelvis upprätthålla en kunskapsbank för forskare, brukare och 
personal, utveckla ett internationellt forsknings- och kunskapsutbyte, 
stödja och medverka i en implementering av evidensbaserade psykoso-
ciala insatser samt ha en brukarorientering i sitt arbete. CEPI:s verksam-
het bör vara ett komplement till det arbete som utförs på området av 
Statens beredning för medicinsk utvärdering och Socialstyrelsen och 
andra närliggande aktörer och det är således av stor vikt att verksam-
heten kompletterar dessa myndigheters och organisationers uppdrag och 
inte överlappar deras arbete. 
 
Uppdraget ges inom ramen för regeringens satsning på psykiatri och 
psykisk hälsa. Under perioden 2012–2014 avsätts totalt cirka 
900 miljoner kronor per år för att förbättra och samordna insatserna för  
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att främja psykisk hälsa och effektivt möta och behandla psykisk ohälsa 
och psykisk sjukdom. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Göran Hägglund 
 
   Sara Johansson 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Likalydande till 
Lunds universitet 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen 
Finansdepartementet/Ba 
Utbildningsdepartementet/F 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Regeringskansliets internrevision 
Socialutskottet 
Socialstyrelsen 
Statens beredning för medicinsk utvärdering 
Centrum för Evidensbaserade Psykosociala Insatser 

Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa 
Sveriges Kommuner och Landsting 


